menta in cœlum, unde uenerat, uita integer euolaret.  
 Idcirco defunctum in Volscis ad Amasenum amnem,  
 quum supra naturæ potestatem multa miracula ope-  
 rum ab eo edita renuntiarentur, Ioannes Romanus  
 Pontifex, ex Senatusconsulto non dubitauit, quin eum  
 solenni cerimonia inter diuos referret. Obijt non pla-  
 nè senex, quum eum humane gloriæ, quæ ei ex studijs  
 maxima obuenerat, satietas cepisset, scilicet ut alte-  
 ram, quam absoluta pietate promerebat, cœlum suspè-  
 ciens, certiore uoto sequeretur.

Incerti.

Hic Thomæ cineres positi: cui Fata dedere  
 Ingenium terris uiuere, cœlo animam.

Latomi.

Doctior, an dicam uixisti purior? atqui  
 Vixisti quo non tempore debueras.  
 Ingenium, sterili quod tunc defloruit aeo,  
 Hoc natum cœlo si meliore foret,  
 Fallor, uel poterat parasangis uincere multis,  
 Quotquot ab exculta pectoris arte uigent.

Ioannes Scotus.

III.

**N**EMO eorum qui non insano Christia-  
 næ pietatis amore flagrantes, ultrò sese  
 cœnobijs in seruitutem addixerint, Ioan-  
 ne Scoto in grauissimis studijs, aut acri-  
 or, aut subtilior fuit, quum admirandis commentatio-  
 num uoluminibus editis, nouam de nomine suo sectam  
 conderet, & in Aquinatis scripta non dissimulanter

inueheretur. Natus est in ultima Britannia, ad Ca-  
lydoniam sylvam, ut minus mirum sit, Anacharsin  
summæ sapientiæ philosophum apud uecordissimos  
Scythas crasso, atque ingenijs excolendis importuno  
cælo patriam habuisse. Verum hic proteruo, captio-  
soq; differendis genere Christianis dogmatibus illu-  
sissè uidetur, quum passim inducta quæstione dubita-  
bundus, sacrarum rerum fidem, nequaquam tenui fig-  
mentorum caligine confudisset. Seuit enim ideo li-  
tes immortales, quando eius placita, uel grauiter ab  
aduersæ sectæ professoribus oppugnata, ex aduerso  
ab eius discipulis acerrimè defendantur. Sed qui ali-  
quot præclara eius ordinis ingenia, ad optimam fru-  
gem nata, distorto scilicet ad ueritatem itinere su-  
spendisse, perdidisseque uidetur, manifesti aut certè  
occulti alicuius criminis apoplexia correptus, pœ-  
nas persoluit: ita quidem, ut nimis festinato funere  
pro mortuo tumultatus, quum redeunte uita, sero  
morbi impetum natura discuteret; frustra ad pe-  
tendam opem miserabili mugitu edito, pulsatoque  
diu sepulchri lapide, eliso tandem capite perierit: &  
de alio quoque Ioanne Scoto, quod ex Gallicis Anna  
libus Crinitus recitat, uerum esse crediderim, eum à cõ-  
iuratis discipulis, diui Casiani exemplo, graphijs con-  
fossus, inulta morte concidisse.